[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04  апреля 2018 года
	№
	 17

«О проведении мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 марта 2009 г. №564-р «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

постановляет:

1.Создать штаб по благоустройству и санитарной очистке муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области (приложение 1).

2.Провести на территории Красноборского сельсовета с 5 апреля по 15 мая 2018 года на территории муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории.

3.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области (приложение 2).

4.Закрепить прилегающие территории за предприятиями, учреждениями, организациями, расположенными на территории Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (приложение 3).

5.Рекомендовать руководителям домоуправляющей компании, предприятий, организаций, независимо от форм собственности провести субботники по благоустройству населённых пунктов, придомовых территорий, подъездов жилых домов с привлечением населения.

6.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главу администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области Кучину Елену Венедиктовну.

И.о.главы администрации

Красноборского сельсовета                                                    В.Н.Шнайдер

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

         Приложение 1

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     Красноборского сельсовета

                                                                                     от 04 апреля 2018 года № 17

СОСТАВ

штаба по благоустройству муниципального образования

Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района

Нижегородской области
Кучина Е.В. – председатель штаба, глава администрации;

Аляева В.А. – заместитель председателя штаба, документовед по работе с землей администрации;

Мочалов  И.В. – водитель администрации;

Степанцева И..В. – директор МОУ Красноборская СШ (по согласованию);

Лапина  Т.В. – худ.руководитель Пасьяновского СДК (по согласованию);

Грязева  Н.Ю. – депутат сельского Совета (по согласованию);

Ботяков С.Н. – глава местного самоуправления(по согласованию);

Абаимова А.А. – старшая по дому(по согласованию).

                                                                               Приложение 2

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                                     Красноборского сельсовета

                                                                                     от 04 апреля 2018 года № 17

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории

населённых пунктов муниципального образования

Красноборский сельсовет

на 2018 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	       Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	с 12.04.2018г
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета;

Махов А.М. – мастер ООО «ДУК Шатки»

Степанцева И..В. –директор МОУ

Красноборская  СШ;

Молева С.В.– заведующая МДОУ д/с

«Колосок»;

Куличкова А.А. –директор Пасьяновского СДК;

Грязева Н.Ю. - директор Красноборского СДК;

Сергеева С.А. – заведующая ФАП;

Мамедова А.И. – заведующая  СВА;

Вагина  О.А. –заведующая магазином;

Бубнова О.Г. –заведующая магазином;

Токмакова И.А. – заведующая магазином;

Пономарева Е.И. – ст.повар кафе

Новикова О.Е. – начальник отделения связи;

Астапов В.Д. – директор ООО «Фирма «Гигант»

Предприниматели:

Чекушкина Е.Н.,

Сокова О.В.,

Сибирин Е.Н.;

Ботяков С.Н. – глава КФХ

	2.
	Уборка придомовых территорий и подъездов жилых домов №2,4 по ул.Молодежная,       д.№ 22а,22б,22в по ул.Т.Савичевой, д.№3а по ул.Северная с.Красный Бор, д.30,32,34 по ул.Молодежная с.Пасьяново
	18.04.2018г.
	Махов А.М. – мастер ООО «ДУК Шатки»;

старшие по домам: Ботякова И.В.,

Килячихина С.Ю., Абаимова А.А.,

Кужман М.И., Сибирина Н.А., Молева Н.Ю.,

Горбунова И.Ю.,

Новикова М.М., Конова М.М.

	3.
	Общий массовый субботник, включая уборку территории кладбищ с привлечением жителей.
	29.04.2018г.
	Члены штаба по благоустройству;

Махов А.М. – мастер ООО «ДУК Шатки»;

старшие по домам: Ботякова И.В.,

Килячихина С.Ю., Абаимова А.А.,

 Кужман М.И., Сибирина Н.А., Молева Н.Ю.,

Горбунова И.Ю.,

 Новикова М.М., Конова М.М.

	4.
	Проведение работ по уборке территорий сел Красный Бор, Пасьяново, Озерки, д.Уланки.
	до 01.07.2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета

	5.
	Разбивка цветников в обелисках, у домов культуры, здания администрации, СВА, школы, детских садов
	до 10.06.2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета,

 Куличкова А.А. –директор ПасьяновскогоСДК;

Грязева Н.Ю. - директор Красноборского СДК;  Мамедова А.И. – заведующая  СВА;                  Степанцева И..В. –директор МОУ

 Красноборская  СШ;

Молева С.В.– заведующая МДОУ

д/с «Колосок»;

	6.
	Уборка территории детской площадки с.Красный Бор.
	май

2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета

	7.
	Уборка территорий обелисков
	до 09.05.2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета,      Куличкова А.А. –директор Пасьяновского СДК;    Степанцева И..В. –

директор МОУ Красноборская  СШ;

	8.
	Посадка деревьев, кустарников

цветов и уход за ними
	май-сентябрь

2018г.
	Руководители предприятий, учреждений,

организаций, старшие по домам.

	9.
	Окашивание территорий сел Красный Бор, Пасьяново, Озерки, д.Уланки
	июнь-август

2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета

	10.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	май-сентябрь

2018г.
	Аляева В.А.- документовед по работе с землей администрации Красноборского сельсовета

	11

	11
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	декабрь-март

2018-2019г.
	Кучина Е.В. – глава администрации.

    Приложение 3

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     Красноборского сельсовета

                                                                                     от 04 апреля 2018 года № 17

СПИСОК

                      территорий,  закреплённых за  предприятиями,учреждениями, организациями,расположенными на территории муниципального образования Красноборский сельсовет, для проведения работ по благоустройству.

1.Территория администрации Красноборского сельсовета (ответственная Кучина Е.В.):прилегающая  территория  вокруг  администрации  и  принадлежащих  объектов

2.Территория МОУ Красноборская СШ (ответственная Степанцева И.В.):прилегающая  территория  вокруг  школы  / 50м/,территория  обелиска.

3.Территория МДОУ д/сад  «Колосок» (ответственная Молева С.В.): прилегающая  территория  детского  сада   /50 м/ в с.Красный Бор, прилегающая  территория  детского  сада   /50 м/ в с.Пасьяново .

4.Территория ООО «Фирма Гигант» (ответственный Астапов В.Д.): прилегающая  территория   /50 м/.

5.Территория СВА с. Красный Бор (ответственная Мамедова А.И.):   прилегающая  территория   амбулатории   / 50м/.

6.Территория ФАП с.Пасьяново (ответственная Сергеева С.А.): прилегающая  территория  до  дороги  вокруг  медпункта   / 50 м /.

7.Придомовые территории многоквартирных домов (ответственный   Махов А.М.):прилегающая территория к домам с.Красный Бор: №2,№4, по ул.Молодежная, №22а,22б,22в по ул.Т.Савичевой, №3а по ул.Северная и с.Пасьяново №30,32,34 по ул.Молодежная.

8.Территория Пасьяновского СДК (ответственная Куличкова А.А): прилегающая  территория  вокруг  клуба  / 50 м/, прилегающая территория обелиска      /30м/ .

9.Территория Красноборского  СДК (ответственная Грязева Н.Ю.):   прилегающая  территория  /50м/ .

10.Территория магазина с. Красный  Бор (ответственная Вагина О.А.):   прилегающая  к  магазину  территория   /10м /.

11.Территория кафе с.Красный Бор (ответственная Пономарева Е.И.):
прилегающая  к  кафе  территория   /10м /.

12.Территория магазина с. Пасьяново (ответственная Бубнова О.Г.):  прилегающая  к  магазину  территория /10м/.

13.Территория магазина с. Озёрки (ответственная Токмакова И.Н.):  прилегающая  территория  к  магазину    территория   / 10 м /.

14.Территория обелиска с.Озерки (ответственная Кучина Е.В.):прилегающая территория обелиска /30м/.

15.Прилегающая территория ОПС Красный Бор (ответственная Новикова О.Е.):прилегающая территория  /10м/.

16.Территория магазинов ИП  Чекушкина Е.Н. (ответственная Чекушкина Е.Н.): прилегающая территория   к  магазинам  / 10 м /.

17.Территория магазина ИП Скоков И.В. (ответственный Скоков И.В.):прилегающая  к  магазину  территория  / 10 м/.

18.Территория магазина ИП Сокова О.В. (ответственная Сокова О.В.) прилегающая  к  магазину  территория   / 10 м/.

19.Территория ИП Сибирин Е.Н.(ответственный Сибирин Е.Н.):  территория, прилегающая к зданию /15м/.

20.Территория КФХ Ботяков (ответственный Ботяков С.Н.):территория, прилегающая к зданию  /15м/.

21.Территория
пожарного
депо (ответственный Шевантаев А.А.): прилегающая территория   /25м/.

22.Придомовые территории частного сектора (ответственная Аляева В.А.):санитарная уборка прилегающей территории до проезжей части.